GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

Unidade Gestora:

Anexo 14

BALANCO PATRIMONIAL

Gestéo: 00001 - ADMINISTRACAO DIRETA
Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2024
ATIVO

Titulos Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 7.505.974,86 15.375.561,29
Caixa E Equivalentes De Caixa 7.080.015,03 14.999.859,80
Créditos A Curto Prazo 0,00 8.000,00
Demais Créditos E Valores A Curto Prazo 0,00 8.000,00
Estoques 425.959,83 367.701,49
ATIVO NAO CIRCULANTE 161.200.520,23 157.206.634,46
Realizavel A Longo Prazo 4.017.595,25 5.681.756,59
VPD Pagas Antecipadamente 4.017.595,25 5.681.756,59

Imobilizado 156.139.548,70
42.278.371,98

13.284.510,01

Bens Moveis

(-) Depreciagdo/Amortizagéo/Exaustao Acumulada de
Bens Moveis

Bens Imoveis 127.145.686,73

Intangivel 1.043.376,28
Softwares 1.968.449,65

(-) Amortizagéo Acumulada 925.073,37
TOTAL DO ATIVO 168.706.495,09
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150.441.256,67
38.664.653,44
10.926.762,76

122.703.365,99
1.083.621,20
1.968.449,65
884.828,45

172.582.195,75

LEDA MARA
NASCIMENTO
ALBUQUERQUE:
23980958272

003101-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Titulos

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagoes Trabalhistas, Previdenciarias E
Assistenciais A Pagar A Curto Prazo
Fornecedores E Contas A Pagar A Curto Prazo

Demais Obrigagoes a Curto Prazo

Valores Restituiveis
PASSIVO NAO CIRCULANTE

Demais Obrigagoes A Longo Prazo

TOTAL DO PASSIVO

Titulos

Demais Reservas
Resultados Acumulados

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO
TOTAL DO PASSIVO + PL

Assinado de forma digital por
LEDA MARA NASCIMENTO
ALBUQUERQUE:23980958272
Dados: 2025.03.28 11:13:39
-04'00"

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCICIO 2024

PASSIVO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

2.785.676,19 1.327.038,34
1.948.940,87 228.971,02
61.737,24 511.728,08
774.998,08 586.339,24
774.998,08 586.339,24
4.663.367,53 2.743.729,14
4.663.367,53 2.743.729,14
7.449.043,72 4.070.767,48

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

63.211.254,36
98.046.197,01

63.211.254,36
105.300.173,91

161.257.451,37
168.706.495,09

168.511.428,27
172.582.195,75
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GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

Unidade Gestora:
Gestao:
Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2024

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA INTEGRADA

Anexo 14
BALANGCO PATRIMONIAL

003101-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
00001 - ADMINISTRACAO DIRETA

EXERCICIO 2024

Exercicio Atual
7.080.015,03

161.626.480,06

Titulos
ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL 157.676.428,18

Titulos
PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

Exercicio Anterior
14.999.859,80

157.582.335,95
161.913.729,38

Exercicio Atual
6.366.699,38
4.663.367,53

Exercicio Anterior
7.924.737,23

2.743.729,14

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Titulos Exercicio Atual
COMPENSAGOES
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Atos Potenciais Ativos
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 3.405.142,32

TOTAL 3.405.142,32

Titulos
COMPENSAGOES

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Anterior

MARCOS ANDRE Assinado de forma digital

por MARCOS ANDRE
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

0,00
0.00 Obrigagdes Contratuais 2.975.197,87 4.451.199,92
: TOTAL 2.975.197,87 4.451.199,92
Assinado de forma digital
LEDA MARA por LEDA MARA
NASCIMENTQO NAscMENTO
ALBUQUERQUE:239809582
ALBUQUERQU 2
Dados: 2025.03.28 11:13:57
E:23980958272 400
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GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

Anexo 14
BALANGCO PATRIMONIAL

Unidade Gestora: 003101-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Gestéo: 00001 - ADMINISTRACAO DIRETA

Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2024

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANCO PATRIMONIAL

Exercicio Atual

Titulos

DESTINAGAO DE RECURSOS
Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados
Recursos Vinculados a Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagbes
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigéo (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragédo
TOTAL

MARCOS ANDRE Assinado de forma digital

por MARCOS ANDRE

ABENSUR:40767 ABENSUR:40767558200
Dados: 2025.03.28
558200 093:22:504 -04'00'

Rel_Anexo_14 - emitido em: 21/03/2025

LEDA MARA ‘szsri’:ggiii/?/\fsgma digital

NASCIMENTQ  NAsCIMENTO

ALBUQUERQUE: ALBUQUERQUE:2398095827

23980958272 " Dados: 2025.03.28 11:14:14
-0400'

N

893.678,73
-180.363,08
0,00

0,00

0,00
199.636,92
-380.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
713.315,65

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCICIO 2024

Exercicio Anterior

6.748.487,01
326.635,56
0,00

0,00

0,00
326.635,56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.075.122,57
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